
 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

KLASA: UP/I-351-03/22-10/4 

URBROJ: 2103-21-1/1-23-18 

Bjelovar, 04. svibnja 2023. 

 

 

 Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 

prirode, OIB: 12928625880, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 

80/13, 78/15, 12/18, 118/18), članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 

15/18, 14/19, 127/19), članka 6. stavka 1. i 2. i članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 

okoliš („Narodne novine”, br. 61/14, 03/17), na zahtjev nositelja zahvata, Grad Bjelovar, Trg Eugena 

Kvaternika 2, 43000 Bjelovar, OIB: 18970641692, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene 

utjecaja na okoliš, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
 

I. Za namjeravani zahvat - Izgradnja komunalne infrastrukture unutar i izvan turističke zone 

Veliko Korenovo, Grad Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti 

postupak procjene utjecaja na okoliš. 

 

II. Za namjeravani zahvat - Izgradnja komunalne infrastrukture unutar i izvan turističke zone 

Veliko Korenovo, Grad Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti 

glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, Grad Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 2, 

43000 Bjelovar, OIB: 18970641692, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne 

podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom 

zakonu. 
 

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, Grad Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 2, 

43000 Bjelovar, OIB: 18970641692, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se 

nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano 

rješenje. 
 

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Nositelj zahvata, Grad Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 2, 43000 Bjelovar, OIB: 18970641692, 

podnio je ovom Upravnom tijelu, dana 08.12.2022. godine, zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš za zahvat - Izgradnja komunalne infrastrukture unutar i izvan turističke zone Veliko Korenovo, Grad 

Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša - Izgradnja 

komunalne infrastrukture unutar i izvan turističke zone Veliko Korenovo, Grad Bjelovar, (dalje u tekstu: 

Elaborat zaštite okoliša), kojeg je u rujnu 2022. godine izradio ovlaštenik, Zelena infrastruktura d.o.o., Zagreb, 

koji je ovlašten za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, sukladno Rješenju Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja, KLASA: UP/I-351-02/16-08/06, URBROJ: 517-05-1-2-22-20, od 29.03.2022. godine. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 

zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša 

 

 

 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/22-10/4 

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
2

 

 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe članka 78. 

stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24. - 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (u 

daljnjem tekstu: Uredba). Naime za zahvate navedene u točki 6. (Za ostale zahvate navedene u Prilogu II. i 

III., koji ne dostižu kriterije utvrđene u tim prilozima, a koji bi mogli imati značajan negativan utjecaj na 
okoliš, pri čemu značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje nadležno upravno 

tijelo u županiji, odnosno Gradu Zagrebu mišljenjem, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja 

na okoliš) Priloga III. Uredbe, a vezano uz točku 11.1. (Turističke zone površine 15 ha i veće izvan granica 
građevinskog područja naselja)) Priloga II. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi 

nadležno upravno tijelo u županiji. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode, 

utvrđeno je da se, za zahvate za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena provedba 

ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu obavlja u 

okviru postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Postupak ocjene se provodi jer nositelj 

zahvata planira izgradnju komunalne i prometne infrastrukture unutar i izvan turističke zone Veliko Korenovo.  

 

 O zahtjevu nositelja zahvata za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, 

sukladno članku 82. stavku 3., članku 160. stavku 1. i članku 161. Zakona o zaštiti okoliša te članku 7. stavku 

2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(„Narodne novine“, br. 64/08), dana 13.12.2022. godine, na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 

županije objavljena je Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-

351-03/22-10/4, URBROJ: 2103/1-21-22-2 od 13.12.2022. godine). 

 

 U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša,) navedeno je, u bitnom, slijedeće: 

Predmetnim projektom planira se izgradnja komunalne infrastrukture unutar i izvan turističke zone Veliko 

Korenovo. Predmetni zahvat uključuje prometnicu, pješačke staze, zelenu površinu/parkiralište i infrastrukturu 

(uključivo izgradnju odnosno proširenje elektroničke komunikacije, plinske mreže, elektroenergetske mreže, 
vodoopskrbne mreže, sustava oborinske odvodnje te pripremu za buduće proširenje sustava sanitarne 

odvodnje). Predviđa se formiranje nove čestice iz k.č.br. 703/3, 703/2, 703/1, 698/4, 698/3, 652/3, 651/1, 
651/2, 653/3 i 645/3, k.o. Veliko Korenovo za potrebe cestovnog koridora. Ukupna površina obuhvata zahvata 

iznosi oko 1 ha. Predviđa se izgradnja nove prometnice širine 7 m i  duljine od oko 450 m, postavljanje 

kabelske mreže elektroničke komunikacije (TK) u trupu pješačke staze u duljini od oko 460 m, postavljanje 

plinskih instalacija u duljini od 442 m, postavljanje energetskog kabela u duljini od 470 m u zoni zelene 

površine, polaganje vodoopskrbnih cijevi u duljini od 442 m, te izvedbu sustava oborinske odvodnje u trupu 

prometnica i sanitarne odvodnje u ukupnoj duljini od 908 m u zelenoj površini. Uz prometnicu se izvodi 
pješačka staza, obostrano, u širini od 1,60 m. Između prometnice i pješačke staze na dijelovima trase te 

između pješačke staze i granice obuhvata zahvata, gdje to omogućavaju uvjeti na terenu, se izvodi zelena 
površina promjenjive širine. Predviđa se izgradnja mreže javne rasvjete duž planiranih ulica unutar granice 

obuhvata UPU-a, a u zoni zelene površine. Predviđena površina novoasfaltirane kolničke konstrukcije 

prometnica iznosi 3.115 m
2
, dok predviđena površina novoasfaltirane kolničke konstrukcije pješačkih staza 

iznosi 1.320 m
2
. Ukupna širina cestovnog koridora varira od 16 – 17,50 m. Razdoblje izvođenja radova se 

planira izvan razdoblja gniježđenja ptica od 01.03. do 01.08. 
 

U postupku ocjene, temeljem članka 83. Zakona o zaštiti okoliša i članka 26. Uredbe, ovo Upravno 

tijelo, dopisom KLASA: UP/I-351-03/22-10/4, URBROJ: 2103/1-21-22-3, od 13.12.2022. godine, zatražilo je 

mišljenja slijedećih tijela: Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju Savu, Hrvatskih 

šuma d.d., Uprave šuma Podružnica Bjelovar, Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 

BBŽ, Općina Štefanje i Ivanska. U ostavljenom roku očitovala su se slijedeća javnopravna tijela: 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije dostavila je 

mišljenje (KLASA: 351-03/22-01/1, URBROJ: 2103-75-22-2, od 20.12.2022. godine), u kojem navodi da 

primjenom predloženih mjera zaštite okoliša propisanih Elaboratom zaštite okoliša, kao i svih zakonskih 

odredbi planirani zahvat ima slab i privremen utjecaj na okoliš te da je prihvatljiv za očuvanje i cjelovitost 

ekološke mreže HR 1000009 Ribnjaci uz Česmu. 

Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Bjelovar dostavila je mišljenje (KLASA: BJ/22-01/1808, 

Ur.br.: 05-00-06/01-22-02, od 28.12.2022. godine), u kojem navodi da nije potrebno provesti postupak 

procjene utjecaja na okoliš planiranog zahvata jer se ne očekuje negativan utjecaj na sastavnicu okoliša šumski 

ekosustav. 

Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu dostavile su dopis, KLASA: 351-02/22-01/0000555, URBROJ: 

374-21-3-23-2, od 10.01.2023. godine, kojim traže nadopunu Elaborata navodeći da predmetni Elaborat 

analizira utjecaj izgradnje samo jedne prometnice duljine 450 m unutar turističke zone Veliko Korenovo te 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/22-10/4 

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
3

 

 

mreže infrastrukture uz tu prometnicu, a naziv Elaborata je Izgradnja komunalne infrastrukture unutar i izvan 

turističke zone Veliko Korenovo. Kako bi Elaborat doista analizirao ono na što se odnosi potrebno ga je 

dopuniti i izmjeniti na način da se u grafici prikažu i u tekstu navedu svi planirani projekti turističke zone 

Veliko Korenovo kao i objedinjeno koncepcijsko rješenje vodoopskrbe i odvodnje kompletne turističke zone i 

svih planiranih objekata ovisno o njihovim potrebama za vodoopskrbom i procjenjenim količinama otpadnih 

voda koje će nastajati u tim objektima kao i tehničkim rješenjima prikupljanja, pročišćavanja i ispuštanja 

otpadnih voda. Zaključkom, KLASA: UP/I-351-03/22-10/4, URBROJ: 2103-21-1/1-23-8, od 19.01.2023. 

godine, ovo Upravno tijelo pozvalo je stranku da dostavi traženu nadopunu dokumentacije, a dana 22.02.2023. 

godine u spis predmeta zaprimljena je nadopuna dokumentacije – odgovori na primjedbe i Elaborat zaštite 

okoliša – dopunjen i korigran (Elaborat zaštite okoliša – Izgradnja prometnice i pripadajuće komunalne 

infrastrukture Turističke zone Veliko Korenovo, Grad Bjelovar, veljača 2023.), koji su dostavljeni Hrvatskim 

vodama i Zavodu za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja. Dana, 21.03.2023. 

godine u spis predmeta zaprimljen je dopis Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju 

Savu (KLASA: 351-02/22-01/0000555, URBROJ: 374-21-3-23-4, od 15.03.2023.), kojim se traži dodatna 

dopuna i korekcija Elaborata i dostava dodatnih pojašnjenja i obrazloženja. Zaključkom, KLASA: UP/I-351-

03/22-10/4, URBROJ: 2103-21-1/1-23-12, od 22.03.2023. godine, ovo Upravno tijelo pozvalo je stranku da 

dostavi traženu nadopunu dokumentacije, a dana 29.03.2023. godine u spis predmata dostavljena je dopuna - 

odgovor na mišljenje Hrvatskih voda i Elaborat zaštite okoliša – dopunjen i korigran (Elaborat zaštite okoliša – 

Izgradnja komunalne infrastrukture unutar i izvan turističke zone Veliko Korenovo - prometnice s 

pripadajućom komunalnom infrastrukturom, Grad Bjelovar, ožujak 2023.), koji su  dostavljeni Hrvatskim 

vodama i Zavodu za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja. Dana, 28.04.2023. 

godine u spis predmeta zaprimljeno je mišljenje Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju 

Savu (KLASA: 351-02/22-01/0000555, URBROJ: 374-21-3-23-6, od 24.04.2023.), u kojem navodi da je 

izrađivač Elaborata napravio korekcije sukladno zahtjevu za dopunu i korekciju predmetnog Elaborata koju su 

Hrvatske vode zatražile dopisom KLASA: 351-02/22-01/0000555, URBROJ: 374-21-3- 23-4 od 15.03.2023. 

godine i da, obzirom na činjenicu da je Elaborat zaštite okoliša za predmetni zahvat sagledao sve prepoznate 

utjecaje planiranog zahvata na okoliš, a osobito utjecaj na stanje vodnih tijela, utjecaj na zaštićena područja i 

rizike od poplave te kumulativni utjecaj, za predmetni zahvat s vodnogospodarskog stajališta nije potrebna još 

dodatna procjena na okoliš uz pridržavanje svih mjera predloženih predmetnim Elaboratom. 

Ostala pozvana tijela nisu dostavila svoja mišljenja. 

 

 U vezi s Informacijom o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za predmetni zahvat i 

Elaboratom zaštite okoliša, koji su, dana 13.12.2022. godine, objavljeni na internetskim stranicama 

Bjelovarsko-bilogorske županije, nije pristigla niti jedna primjedba, prijedlog odnosno mišljenje javnosti i 

zainteresirane javnosti. 

 

 Sukladno odredbama članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi 

procjene utjecaja zahvata na okoliš, proveden je postupak prethodne ocjena prihvatljivosti predmetnog zahvata 

za ekološku mrežu. Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 

ocjenjeno je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i 

ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je, sukladno odredbama članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti 

prirode ovo Upravno tijelo dalo mišljenje, KLASA: UP/I-351-03/22-10/4, URBROJ: 2103-21-1/1-23-17, od 

02.05.2023. godine, da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

  

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu ocjenu 

prihvatljivosti za ekološku mrežu su slijedeći: 

Tijekom izgradnje predmetnog zahvata, doći će do emisija onečišćujućih tvari (pretežno NOx spojeva i čestica 

– PM10) uslijed rada  građevinskih strojeva i transportnih vozila. S obzirom na to da se radi o relativno malim 

koncentracijama onečišćujućih tvari čija pojava se očekuje lokalno u blizini radnih strojeva i transportnih 

putova za njihovo kretanje, te da se radi o privremenom utjecaju koji prestaje po završetku izvođenja radova, 

ocjenjeno je da se utjecaj na kvalitetu zraka može smatrati zanemarivim. 

U fazi izgradnje dolazi do emisije stakleničkih plinova ugljičnog dioksida (CO2) koji je dio otpadnih plinova 

motora s unutarnjim sagorijevanjem i sumpornog dioksida (SO2) koji nastaje pretežno radom diesel motora. 
Sam obim i veličina zahvata su takvi da ispušni plinovi iz transportnih vozila i građevinske mehanizacije neće 

značajno utjecati na lokalne ili globalne klimatske promjene.  

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/22-10/4 

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
4

 

 

Budući da tijekom rada planiranog zahvata nema emisija onečišćujućih tvari u zrak, tijekom korištenja zahvata 

se ne očekuju dodatni pritisci na postojeću kvalitetu zraka. Tijekom korištenja zahvata neće nastajati 

staklenički plinovi, odnosno zahvat neće doprinijeti klimatskim promjenama. 

Tijekom izgradnje zahvata, na gradilištu može doći do istjecanja malih količina onečišćujućih tvari (goriva, 

ulja i maziva, tekućih materijala koji se koriste pri građenju), te njihovog procjeđivanja u tlo i podzemlje, 

uslijed nepropisnog odlaganja otpada, nepravilnog rukovanja vozilima i mehanizacijom i/ili s tim povezanih 

iznenadnih događaja. Međutim, uz pažljivo izvođenje radova i pravilno uređenje gradilišta te redovno 

servisiranje i održavanje radnih strojeva i mehanizacije, vjerojatnost pojave ovog negativnog utjecaja je mala. 

Na površinama izgradnje pojedinih elemenata zahvata (prometnice, pješačke staze, sustav sanitarne i oborinske 

odvodnje te ostala komunalna infrastruktura) doći će do gubitaka funkcija tla. Pri tome će navedeni gubitak 

biti trajnog karaktera samo na području izravnog zauzeća izgradnjom prometnice i pješačkih staza koje će biti 

asfaltirane (otprilike 0,4 ha), dok će na području ostalih infrastrukturnih elemenata gubitak tla biti privremenog 

karaktera jer će isti biti položeni u rov koji će nakon polaganja sadržaja biti zapunjen materijalom (zemljom) iz 

iskopa te je ocjenjeno je da utjecaj nije značajan. 

Izgradnjom predmetnog zahvata trajno će se prenamijeniti poljoprivredno zemljište (oranice) na površini od 1 

ha. S obzirom da je to mala površina i da se zahvat ne nalazi na osobito vrijednom (P1) i vrijednom (P2) 

obradivom poljoprivrednom zemljištu te da su poljoprivredne površine prisutne na širem području zahvata, 

ocjenjeno je da utjecaj zahvata na poljoprivredno zemljište nije značajan.  

Tijekom izgradnje zahvata doći će do uklanjanja poljoprivrednih kultura (oranica) i srednje visoke šumske 

vegetacije, odnosno do prenamjene zemljišta na površini od 1 ha. S obzirom da se radi o maloj površini i da se 

na širem području zahvata nalaze istovjetne poljoprivredne površine (oranice) i šumska vegetacija, ocjenjeno 

je da utjecaj zahvata na ovu sastavnicu nije značajan. 

Tijekom uređenja (pripreme) terena i izgradnje pojedinih elemenata zahvata, doći će do direktnog gubitka ili 

promjene postojećih staništa ukupne površine oko 1 ha na poljoprivrednim površinama (C.2.3.2.1. 

Srednjoeuropske livade rane pahovke u kombinaciji sa stanišnim tipom I.2.8. Zapuštene poljoprivredne 
površine, a manjim dijelom i I.2.1. Mozaici kultiviranih površina, J. Izgrađena i industrijska staništa te E. 

Šuma).Obzirom da je planirani zahvat smješten na područje koje je već pod utjecajem čovjeka, na 

poljoprivrednim površinama, dok se u blizini također nalaze stambeni objekti, državna cesta D43, nerazvrstane 

prometnice i obradive površine, ocjenjeno je da negativni utjecaji na floru, faunu i stanište tijekom izgradnje 

planiranog zahvata neće biti značajni. 
Analizom samostalnih utjecaja utvrđeno je da će doći do trajnog gubitka tla na površini od 0,4 ha, trajnog 
gubitka poljoprivrednog zemljišta na površini od 0,73 ha, te trajnog gubitka šumske vegetacije na površini od 
0,04 ha. S obzirom da se radi o malim površinama koje će se izgubiti i da su razmatrani zahvati u prostoru od 1 
km već postojeća podzemna infrastruktura i prometnice unutar naselja, a da će se planirana cesta protezati 
šumskim područjem, ocjenjeno je da se doprinos zahvata skupnim utjecajima na zemljišne resurse može 
isključiti. 
Samostalni utjecaji na bioraznolikost, u vidu zauzeća i promjena stanišnih uvjeta, očekuju se trajno, i nakon 

izgradnje zahvata, budući da se radi o gubitku površine od 0,4 ha, najvećim dijelom stanišnog tipa C.2.3.2.1. 
Srednjoeuropske livade rane pahovke u kombinaciji sa staništem I.1.8 Zapuštene poljoprivredne površine, a 

manjim dijelom stanišnog tipa E. Šume. Prilikom procjene kumulativnih utjecaja u obzir su uzeti i ostali bitni 

linijski elementi u prostoru, koji zauzimaju staništa, a to su postojeća državna cesta D43, gdje je već došlo do 

promjene stanišnih uvjeta i trajnog zauzeća područja, odnosno područje je već pod antropogenim utjecajem. 

Osim postojeće državne ceste, u obzir je uzeta i planirana brza prometnica Zagreb – Vrbovec – Bjelovar – 

Virovitica, koja prema Karti staništa (2016.) prilikom izgradnje neće zauzeti stanišni tip C.2.3.2.1. 

Srednjoeuropske livade rane pahovke (planirana prometnica će najvećim dijelom zauzimati stanišne tipove E. 
Šuma i I.2.1. Mozaici poljoprivrednih površina) te sukladno tomu neće sudjelovati u kumulativnom gubitku 

stanišnog tipa C.2.3.2.1. Srednjoeuropske livade rane pahovke u kombinaciji sa staništem I.1.8 Zapuštene 

poljoprivredne površine na širem području planiranog zahvata, te je ocjenjeno da se može isključiti značajan 

doprinos zahvata kumulativnom utjecaju na bioraznolikost s okolnim zahvatima. 

S obzirom na geografski položaj zahvata, odnosno prostornu udaljenost od graničnog područja (više od 35 km 

zračne linije do najbliže kopnene državne granice s Mađarskom), te namjenu zahvata, njegove karakteristike i 

prostorni obuhvat, ne očekuju se značajni prekogranični utjecaji tijekom izgradnje i korištenja zahvata. 

 

Područje obuhvata planiranog zahvata se ne nalazi unutar područja zaštićenih temeljem Zakona o zaštiti 

prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19). Najbliže zaštićeno područje Posebni rezervat šumske vegetacije 

Česma, nalazi se na znatnoj udaljenosti oko 9,8 km Z od planiranog zahvata te se ne očekuju negativni utjecaji 

uslijed izgradnje i korištenja planiranog zahvata na navedeno zaštićeno područje. 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/22-10/4 

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
5

 

 

Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže 

(,,Narodne novine", b. 80/19) planirani zahvat nalazi se na području ekološke mreže – Području očuvanja 

značajnom za ptice (POP) „HR1000009 Ribnjaci uz Česmu“, pri čemu zauzima 0,003 % navedenog područja. 

Prema Karti prirodnih i poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa Republike Hrvatske 

lokacija zahvata obuhvaća stanišne tipove J. (Izgrađena i industrijska staništa), E. (Šume) i 1.2.1. (Mozaici 

kultiviranih površina) te mozaik stanišnih tipova C.2.3.2.1./I.1.8. (Srednjoeuropske livade rane 

pahovke/Zapuštene poljoprivredne površine). Lokacija zahvata predstavlja pogodno stanište za ciljne vrsta 

POP koje su svojim ekološkim zahtjevima vezane za mozaična staništa, primjerice roda (Ciconia ciconia), eja 

strnjarica (Circus cyaneus), sirijski djetlić (Dendrocopos syriacus), rusi svračak (Lanius collurio) ì sivi svračak 

(Lanius minor). Provedbom zahvata doći će do gubitka do najviše 1 ha staništa pogodnog za ciljne vrste POP 

uslijed izgradnja prometnice, pješačke staze, zelene površine te pripadajuće komunalne infrastrukture. S 

obzirom na ukupnu zastupljenost staništa pogodnih za ciljne vrste POP (7.000 ha pogodnih staništa za 

navedene ciljne vrste ptica), ocjenjeno je da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja 

zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

 

 Slijedom naprijed navedenog, obzirom na značajke i moguće utjecaje planiranog zahvata na pojedine 

sastavnice okoliša prikazane u Elaboratu zaštite okoliša, uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javnopravnih 

tijela te analizom kriterija iz priloga V. Uredbe ovo Upravno tijelo utvrdilo je da, uz poštivanje propisa iz 

područja zaštite okoliša, zaštite prirode, gospodarenja otpadom i posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, 

zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša te je stoga ocjenjeno da je zahvat prihvatljiv 

za okoliš i da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. Slijedom provedenog postupka 

Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovo Upravno tijelo ocijenilo je da se može isključiti 

mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja 

ekološke mreže, te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno provesti 

postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 

 Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno članku 81. stavku 1. 

Zakona o zaštiti okoliša, članku 24. stavku 1. i članku 27. stavku 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 

okoliš, na temelju dostavljene dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. 

Uredbe, ocijenilo da planirani zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno 

provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

  

 Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno odredbama članka 90. 

stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o 

potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu te ocijenilo da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na 

cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže i da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje 

ekološke mreže te stoga nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 

 Točka III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o 

zaštiti okoliša. 

  

 Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 

stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 

  

 Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske 

županije, utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

Sukladno odredbama članka 91. stavka 1. i članka 94. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 

članka 44. stavka 1 i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se podnositelju zahtjeva, Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja, inspekciji zaštite okoliša i inspekciji zaštite prirode. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
  

 Protiv ovog rješenja, sukladno članku 94. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, može se izjaviti žalba 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Zagreb, Radnička 80. Sukladno članku 91. stavku 3. Zakona o 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/22-10/4 

 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
6

 

 

zaštiti okoliša rok za izjavljivanje žalbe počinje teći osmog dana od dana objave rješenja na internetskoj 

stranici nadležnog tijela. Žalba se predaje u roku od 15 dana od roka za izjavljivanje žalbe.  

Žalba se predaje u tri primjerka neposredno ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti 

usmeno na zapisnik kod ovog tijela.  

 Stranka se može odreći prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka 

prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 

 

  

        Službenica koja privremeno 

        obavlja dužnost pročelnika 

         v.r. Arijana Andri, mag.nov. 

DOSTAVITI: 

1. Grad Bjelovar 

Trg Eugena Kvaternika 2, 43000 Bjelovar,  

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 

Radnička 80, 10000 Zagreb, 

3. Državni inspektorat 

Inspekcije zaštite okoliša, 

Šubićeva 29, 10000 Zagreb, 

4. Državni inspektorat 

Inspekcije zaštite prirode, 

Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar, 

5. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko–bilogorske županije, ovdje, 

6. U spis predmeta, ovdje 

 

http://www.bbz.hr/

